c) Por Adjudicación Directa;

II. Administración directa:

Por lo anterior se propone que los Rangos de Adjudicación de Obra Pública queden de la siguiente forma:

I. En el caso de obras por Contrato existen tres opciones que son:

a) Por Licitación pública de $ 4,284,000.01 (cuatro millones doscientos ochenta y cuatro mil pesos 01/100 m.n.) en adelante;

b) Por invitación restringida a cuando menos a tres contratistas de $ 566,000.01 (quinientos sesenta y seis mil pesos 01/100
m.n.) a de $ 4,284,000.00 (cuatro millones doscientos ochenta y cuatro mil pesos 00/100 m.n.); y,

c) Adjudicación directa de $ 1.00 (un peso 00/100 m.n.) a $566,000.00 (quinientos sesenta y seis mil pesos 00/100 m.n.).

II.  Para la ejecución de obras por Administración Directa de $ 1.00 (Un peso 00/100 m.n.) a $566,000.00 (quinientos sesenta y seis
mil pesos 00/100 m.n.).

La ejecución de los servicios relacionados con la obra pública puede dividirse de la siguiente manera:

I. Por contrato:

a) Por Licitación pública;

b) Por invitación restringida a cuando menos a tres contratistas; y.

c) Por Adjudicación Directa

[...]

Por lo anterior se propone que los Rangos de Adjudicación de los Servicios Relacionados con la Obra Pública queden de la siguiente
forma:

I. En el caso de obras por Contrato existen tres opciones que son:

a) Adjudicación directa de $ 1.00 (un peso 00/100 m.n.) a $ 282,000.00 (doscientos ochenta y dos mil pesos 00/100 m.n.);

b) Por invitación restringida a cuando menos a tres contratistas de $ 282,000.01 (doscientos ochenta y dos mil pesos 01/100
m.n.) a $ 3,106,000.00 (tres millones ciento seis mil pesos 00/100 m.n.); y,

c) Por Licitación pública de $ 3, 106,000.01 (tres millones ciento seis mil pesos 01/100 m.n.)  en adelante.

Montos máximos de adquisiciones, arrendamientos y servicios mediante procedimiento de adjudicación directa y de invitación serán
conforme a lo siguiente:

a) Monto máximo total de cada operación que podrá adjudicarse directamente hasta $ 297,000.00 (doscientos noventa y siete mil
pesos 00/100 m.n.); y,

b) Monto máximo total de cada operación que podrá adjudicarse mediante invitación a cuando menos tres personas hasta $ 2,178,000.00
(dos millones ciento setenta y ocho mil pesos 00/100 m.n.).

Todos los montos establecidos en este punto son sin considerar el impuesto al valor agregado.

Todo lo propuesto en base al proyecto de presupuesto de egresos de la federación para el ejercicio fiscal 2025.
Anexando tablas de valores.

[...]

Se determina por unanimidad por parte del Ayuntamiento que los montos máximos de
adquisiciones, arrendamientos y servicios mediante procedimiento de adjudicación directa y de invitación serán conforme a lo siguiente:

a) Monto máximo total de cada operación que podrá adjudicarse directamente hasta $ 284,000.00 (doscientos ochenta y cuatro mil
pesos 00/100 m.n.); y,

b) Monto máximo total de cada operación que podrá adjudicarse mediante invitación a cuando menos tres personas hasta $ 2,083,000.00
(dos millones ochenta y tres mil pesos 00/100 m.n.). Todos los montos establecidos en este punto son sin considerar el impuesto
al valor agregado.

Acto seguido y no existiendo más asuntos qué tratar, el Secretario de Ayuntamiento, levanta la sesión, siendo las 12:40 p.m. horas del día